לא רק שירים סלונים אלא גם פזמוניה המוקדמים של נעמי שמר עוררו בזמיר סלידה – וגם שמר מצדה כתבה פרודיה מנוכרת על סגנון עמנואל זמיר (במסגרת "וריאציות על בגלל מסמר"). אכן, זמיר ושומר שייכים לעולמות תרבותיים ונפשיים שונים. באירועי שירה בציבור בשנים מאוחרות יותר, הטהרנות נגד שירי נעמי שמר לא נשארה, ולא זו בלבד אלא שסגנון "זמרי שורשים" הובס.

בהקשר זה מעניין לציין כי בשנת תש"ך (1960) התקיים פסטיבל הזמר הראשון. בפסטיבל זה ובבא אחריו הזמין את השירים איגוד הקומפוזיטורים (שמיקודו כמובן במוזיקה קונצרטיבית). לאחר הפסקה של שנתיים חזר הפסטיבל בשנת תשכ"ד בכותרת מורחבת "פסטיבל הזמר והפזמון". הגושפנקה לכלול בפסטיבל פזמונים קלים הפכה על פיה את הדרתם שמלכתחילה הייתה טעם קיומו של הפסטיבל, ברוח גישתו של עמנואל זמיר.

לפי עדויות שונות עמנואל זמיר, שלא כמנחילים אחרים שהגיעו למעברות מעת לעת לצאת ידי חובה, הגיע למקומות נידחים על בסיס קבוע. באישיותו הכריזמטית הוא כבש עדות חניכים מעריצים בחוגים רבים ומגוונים, וגם במעברות. בעלוני "צליל מרים" נתן זמיר במה גם לשירים של חניכיו, בהם נחמיה שרעבי (אחיו הגדול של בועז שרעבי). בפרסום אחר, "דור עולה: ביטאון נוער מושבי עולים" משנת תשי"ד (1954), עמנואל זמיר עצמו פונה היישר אל נוער העולים: "עתון זה – שלך הוא, הנערה מכפר אוריה, מדובא ומעולש, הנער מאלישמע ומגבעת יערים... העלו נא רשמיתם... תארו חוויות... ספרו על פגישות עם אחים נקבצי גלויות... הביעו משאלות ובעיות... כל כתב-יד משלכם יתקבל בתשומת לב".

אולי היה משנה את סגנונו כמו שקרה לאמתי נאמן ולאפי נצר שבתחילת דרכם היו קרובים מאוד לסגנונו של זמיר; אולי היה חדל לפעול כמלחין פעיל משהשתנו הזמנים, כמו שאירע לעמנואל עמירן; אולי היה ממשיך לפעול בהשפעה הולכת ופוחתת, ומי יודע, אולי עצם נוכחותו הייתה מטה את כיוון הזמר העברי עוד שנים רבות.

על השיר "בפאת הכפר"

"בפאת הכפר" חובר בשנת 1947 (זה התיארוך בשירון שירי עמנואל זמיר משנת 1974). השיר נדפס, כנראה בהדפסת בכורה, בעיתון "הנוקד" בשנת תש"י (1950) בגרסת לחן מוקדמת, והוקלט באותה גרסה בפי חנה אהרוני בשנת 1951. הגרסה המוקדמת שונה מהלחן המוכר בפרט משמעותי שנראה בהמשך. בשנת 1952 נכלל השיר בדף שנועד לשירה בציבור ב"כנס העברי השנתי של אגודת הנוקדים העברים בישראל". באותה שנה השתתף עמנואל זמיר בעצמו בביצוע כלי בגרסת הלחן המעודכנת.